2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                 №_____________
г.Казань

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить нормативные затраты на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях на одного обучающегося в день на 2021 год в размере 53,41 рубля, на 2022 год в размере 55,01 рубля, на 2023 год  в размере 55,01 рубля.

Премьер-министр
Республики Татарстан 									А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями, вступающими в силу с 1 сентября 2020 года) обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях обеспечиваются учредителями таких организаций бесплатным горячим питанием за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.09.2020 №785 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.08.2017 №566 «О нормативном финансировании образовательных организаций Республики Татарстан» предусмотрено ежегодно утверждение Кабинетом Министров Республики Татарстан нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в образовательных организациях.
В этой связи данным проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан утверждаются нормативные затраты на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях.
Финансовое обеспечение расходов на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных и муниципальных образовательных организациях будет осуществляться за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов. При формировании консолидированного бюджета Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов средства на указанные цели предусмотрены в полном объеме.